ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5977/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  reiterando  a  Indicação  3005/2021  de  substituição  das  escadas  e
corrimão  que  dão  acesso  à  pedra  no  centro  da  Praia  de  Cabeçudas  e  instale  placa  de
advertência.

JUSTIFICATIVA:

Em fiscalização feita na Praia de Cabeçudas notamos que o acesso às pedras ainda está
interditado devido suas escadarias e corrimão estarem corroídos pela ferrugem, colocando
em risco a segurança dos frequentadores. Por isso, reitero a solicitação já feita por essa
parlamentar, no início do ano, para que seja feita a troca e manutenção das escadarias e
instaladas placas de advertência no local, sobre os riscos de escorregar e da maré.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB